



AR LENINGRADO GRUPĖ GRASO CHRUSČIOVUI?

Sovietų Sąjungos stebėtojų nuomone vėl kelia galvą prieš Chruščiovą opozicinė Leningrado grupė...

GOMULKA KEIKIA

VAKARUS, BET PRAŠO IŠ AMERIKOS PASKOLŲ

Lenkijos komunistinis vadovas Gomulka, būdamas Amerikoje, kalbėjosi ir su JAV užsienio reikalų ministru Herteriu...

Tuo metu, kai Gomulka dalyvavo Jungt. Tautų plenumo posėdžiuose New Yorke, po Lenkiją važinėjo 11 asmenų sovietinė specialistų komisija...

Net pati Lenkijos komunistinė spauda praneša apie reiškiamą darbininkų ir bedarbių nepasitenkinimą įvairiose Lenkijos vietose...

licija bedarbius išskleidė, o kai kuriuos suėmė.

— Latvijos Raud. Kryžius, kuris po karo veikia Vak. Vokietijoje, tęsia šalpos darbą deportuotų į Sibirą latvių naujai...

— Masiniais žmonių bėgimas iš Vokietijos sovietinės zonos. Šių metų rugsėjo mėnesį atbėgo į Vakarų Berlyną ar į Vakarų Vokietiją 20.699 asmenys...

«Westfalen-Post», «Westfälische Rundschau» ir kiti apylinkės laikraščiai plačiai pranešė apie Lietuvos kilmės vokiečių sąskrydį Neheim Huesten tame mieste...

— Vanguard satelitais - pareiškė jo direktorius dr. John Hagen išgyvensias 200 metų. Jis sukasi nuo žemės per 405-2463 mylias...

Danutė Mickutė-Mitkienė

Nezinomam Kariui

Kas vakaras saulė kai leidžias Ir Nemuno slaituose skęsta, Iš bokšto giesmė nusileidžia, Varpų giesmė aidė per miestą.

Eilė trimituodami žengia Štai narsūs kovų invalidai Vyti krūtinę jųjų dengia. Dėkingu žvilgsniu minia lydi.

Sušunkama maldai komanda — Ir skrenda dangun giesmė šviesi... Lietuvis ten būdavo randa Sau paramą, ryžtą, pavėsį...

Šventovėje apeigos baigias Ir pagerbia vėliavą ginklu, Ir apdengia baltes lyg snaigės, Ir kvepiančios gėlės pamiokla.

Prie Aukuro smilkalas kyla — Teilsis broliai sumigę... Berželiai nusilenkia tylūs Nežinomam Kariui — Karžygiui.



Padėti Ar Vis Išakinėti Vaikui?

Pagal išgarsėjusiąją auklėtoją Mariją Montessorį vienas iš svarbiausių dalykų vaiko auklėjime yra santykių tarp vaiko ir suaugusio su normavimas...

Kitas labai svarbus dalykas yra tai supratimas ir prisipažinimas, kad ne tėvai ar iš viso suaugėlis formuoja, ugdo žmogų vaikę, bet kad vaikas pats atlieka betarpiškai tą darbą...

kūrimo darbas vyksta didelėje daroje, vykdomas paties vaiko. Kaip kūno auginimo darbe taip ir dvasios kūrimo darbe...

Mes savo nuožiūra negalime ugdyti vaiko sielos, kuri yra paties Dievo įkvėpta. Tikėdami, kad Dievas įkvėpė iš žemės padarytam žmogaus pavidalui gyvybę — nemirtingą sielą — tikėkime taip pat, kad Jis davė jai ir nuostatus...

atodairiškai vaikas turi paklusti.

Suaugėlio tiesioginis ir pagrindinis uždavinys bei pareiga yra sužinoti: kodėl, kur, kada, kaip ir kiek vaikui padėti. Nestatydami šių penkių klausimų, kaip tik prarandame tikrąjį vaiką — drausminimą, sąžiningą, susikaupusį, tvarkingą, trokštantį žinių bei mokslo, spinduliuojantį meile į visą aplinką...

Auklėjimas šaukiasi savikuklos

Ne vaikas išlypsta iš teip (pabaiga 3 pusl.)

ŽALGIRIO LAIMEJIMAS IR LIETUVA

ZENONAS IVINSKIS, Roma

(pabaiga)

Skaudus pralaimėjimo poveikyje Prūsų žemės pilys ir miestai patys pasidavinėjo ordino priešams...

Livonijos ordinas

Buvo laikoma Vytauto svarbiu laimėjimu, kad jis su Livonijos ordinu atskirai padarytais paliaubomis Livonijos

gavęs pažadą, kad jam bus pripažinta laisvė...

Yra duomenų spėti, kad Jogaila ir Vytautas ir toliau yra veikę drauge ir sutartinai. Vytauto kariuomenė buvo stipriai išretinta ne tik Žalgirio kautynėse, bet ir prie Marienburgo prasidėjusių I-gų Be to, didelis nuovargis ir maisto trūkumas vertė Vytautą grįžti atgal...

Paliaubos ir taika

Nuo Marienburgo apgulimo po Vytauto greitai pasitraukė ir Jogaila Nubaigtas karas turėjo būti toliau tęsiamas. Karingas naujas magistras von Plauem samdėsi naują kariuomenę, tuo tarpu kai Vytautu Prūsijoje rūpėjo išlaikyti užimtas pilies, jų tarpe ir Karaliaučiuje...

tas pilies, jų tarpe ir Karaliaučiuje. Ypač totorių dalinių be gailėsio plėšiamos ordino žemės gyventojai vėl ėmė linkti prie ordino Žiemos sąlygoms abi pusės ėmė derėtis ir gruodžio 9 d pasirašė vieno mėnesio paliaubas...

Torno taika iš tiesų abiem valstybėms nedavė to, ko jos po Žalgirio galėjo tikėtis. Dar reikėjo dėti pastangų išties 12 metų kol buvo sutarkyti...

ginčijamų sienų ir žemių klaimams. Jų centre stovėjo Žemaičiai ir pasidalinamas didžiosios Sūduvos girios. Tai buvo 1422 Melno taika...

Bet vis tik Žalgirio laukose pralieto kraujo upeliuose silpnėjo ir nyko ordino galybė. Tiesa, jis nesidavė tuojau pat visai įveikiamas. Vienos laimėtos kautynės (ar ne galėjo pilnai išspręsti visų sušipainiojusių klausimų, juo labiau, kad ir popiežius ir imperatorius vis dar buvo kryžiuočių pusėje...



